Item més, que si negunes cosas mancaren en lo dit retaule per haver compliment lo dit retaule, que lo dit mestre Joan se obligua en adobar aquelles e acabarles segons ho havia comensat lo mestre Miquel.

En lo preu de les cosas desús dites per lo dit mestre Johan... quinze lliures, las quals los dits consols e administradors qui forman y volran hagen a pagar... Joan en los termens a pagar següents, ço es, de present sinch lliures, e la resta acabat que sie lo dit retaule, e aquell mes ab son compliment.

E mes havant li hagen a donar lo Jesuchrist e les tubes del bancal e del front de la pastera, fets per lo dit mestre Miquel.

E les dites parts loants aprovats e rattificantse, confirmants, convenen e prometen la una part contraria faents, conmesedores e adquisidores, ço és, la meytat a la part obedient e les dites cosas complir volent, qual pena comesa e no graciosament remesa. No resmenys les dites parts sien tengudes obligades en fer e cumplir les cosas desús dites. E per ço les dites parts ne obliguen, ço es, los consols e administradors e altres desús nomenats qui fermar hi volran e lo dit mestre Johan tots lurs bens mobles e immobles, haguts e havedors, o juren.

Die jovis III mensis Februarii anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo primo fuerunt firmata infrascripta capitula per dictas partes.

Testes,

Document 20

1491, febrer, 7

Es declaren defectuosos alguns pinacles que eren a casa del mestre Miquel Lluch.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 9 anys 1490-1491, f. 61.

a. MADURELL, p. 180.

Nos Gaspar Peyro et Bartholomeus Oller magister in sacra theologia, canonici ecclesie Barchinone, operarii anno presenti fabrice sedis Barchinone, ut de potestate nostra constat instrumento recepto apud discretum Dalmacium Ginebret notarium publicum Barchinone, scribam honorabilis capituli dicte ecclesie, die..., ex una parte, et nos frater Erasmus Conradi de Vallespinosa conventualis monasterii civitatis, manumissores et executores testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni ymaginari, civis Barchinone, una cum Iohanne Lanescha pellipario, cive dicte civitatis vita functo, ...ex altera partibus, dictis nominibus, gratis etc. convenimus et promittimus una pars nostrum alteri, nominibus iamdictis, per firmam et validam stipulacionem et sub pena centum librarum quam nobis grassiose imponimus, de qua casu quo comittatur tertia pars honorabili vicario Barchinone aut alteri officiali inde exeucionem facenti et residue due partes parti obedienti et predicta infrascripta complere volenti adquiratur et libere aplicentur, et que pena tociens comitatur etc. et quaquidem pena comissa etc., semper rato manete pacto, quod quitquit dictum, pronuntiatum arbitratumve fuerit per Petrum Duran et Bernardum Li Donzell, fusterios de tay, cives Barchinone, super defectibus et manchamentis ach imperfeccionibus certorum pinaculorum, que sunt in domo dicti Michaelis Luch defuncti fabricata per ipsum Miquellem Luch quondam, ad opus cori sedis Barchinone, que nondum sunt perfecta; ea omnia nos superius nominati, nominibus iamdictis, tenebimus, complebimus et servabimus ad unguem sub pena iamdicta, modo et forma predictis comittenda et acquirenda. Et non recurremus arbitrio boni viri, nech alicuius recursi etc. Et pro hiis etc. obligamus unus alteri omnia bona, videlicet, nos dicti operarii bona dicte operarie, et nos dicti manumissores bona dicte manumissoria mobilia etc. Renunciamus etc. Iuramus etc. Et in hiis concensiit Iohannes d'Alamania, legatarius in serta parte, etc. Testes firmarum ipsa dictorum Iohannes Conrat et Ioannis de Alamania, qui firmarunt ipsa die, sunt Iohannes Serra sartor et Matheus Alamany daguerius, cives Barchinone. Testes firme dicti honorabilis Bartholomei Oller, qui firmavit ipsa die, sunt Petrus Calabuig castri sancti Martini Çarrocha, diocesis Barchinone, et Bernardus Bages parrochie sancte Eulalie de Provinciana dicte diocesis. Testes firme dicti fratris Erasmi Conradi, qui firmavit X^a die febroarii, sunt Jacobus Famades et Clemens Bertran causidicus, cives Barchinone. Testes firme dicti honorabilis Gasparis Peyro, qui firmavit XVI^a die febroarii sunt honorabiles Guillelmus de Muntornes domicellus et Iohannes Perrinet sartor, civis Barchinone. Et predicti Petrus Duran et Bernardus Li Donzell arbitri qui supra in manu et posse Iacobi Vilar notarii infrascripti, dictis partibus instantibus, iurarunt ad sancta Dei quatuor Evangelia eorum manibus corporaliter tacta, quod bene et legaliter et iuxta Deum et eorum consciencias se habebunt in extimacione predicta dictorum pinaculorum, presentibus testibus supradictis.

Document 21

1491, febrer, 16

Joan d'Alemanya cobra catorze lliures que el mestre Miquel li devia, quatre lliures de salari i deu més segons el testament; de les quals rep deu dels obrers de la seu de Barcelona i quatre de Joan Conrat.

A. AHCB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 9, anys 1490-1491, f. 64 v.
a. MADURELL, p.181.

Die mercurii XVI^a mensis febroarii anno a nativitate Domini M^oCCCC^oLXXXI^o.
Sit omnibus notum quod ego Iohannes de Alamannia ymaginarius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis fratri Erasmo Conradi de Vallespinosa conventuali monasterii sancti Augustini civitatis Barchinone et Iohanni Conrat mercatori, civi Barchinone, manumissoribus et exequitoribus testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam ymaginarii, civis dicte civitatis, quod modo infrascripto dedistis et solvistis mihi bene et plenarie ad meam voluntatem quatuordecim libras monete Barchinone, videlicet decem libras quas dictus Michael Luch quondam michi legavit in suo ultimo testamento et quatuor libras quas dictus Michael Luch michi debeat racione solidate mee. Modus solucionis dictarum XIII librarum fuit iste quod recepi per manus operariorum fabrice sedis Barchinone decem libras et per manus dicti Iohannis Conrat residuas III libras. Et ideo renunciando etc. Testes: Bartholomeus Ribafort parator, civis, et Bartholomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone.

Document 22

1491, febrer, 19

Sentència sobre els pinacles defectuosos que el mestre Miquel va deixar en herència a Joan Frederic.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7 man.9, anys 1490-1491, f. 65 v.
a. MADURELL, p. 182.

Instrumentum arbitracionis seu arbitralis sentencie latum inter honorabiles operarios tabule fabrice sedis Barchinone ex una et manumissores magistri Michaelis Luch quondam ymaginarii, civis Barchinone, etc. Testes prout sunt large in cedula.

Document 23

1491, març, 15

Els marmessors del mestre Miquel paguen quinze lliures per a una missa.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7 Man. 9, anys 1490-1491, f. 75.
a. MADURELL, p. 182.

Sit omnibus notum, quod ego frater Erasmus Conradi ordinis sancti Augustini, conventualis conventus Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Iohanni Conrat mercatori, civi Barchinone, quod dedistis et solvistis michi bene et plenarie ad

meam voluntatem numerando quindecim libras monete Barchinone pro caritate missarum per met et per alios celebratarum pro anima magistri Michaelis Alamanni ymaginarii, civis Barchinone, iuxta eius dispositionem testamentariam, salvo michi iure in decem libris michi per dictum magistrum Miquellem legatis in dicto eius testamento. Et ideo renunciando etc. Testes: Raphael Riera et Petrus Planes paratores pannorum lane, cives Barchinone.

Document 24

1491, març, 15

En compliment del testament de Miquel Luch, es fa una donació a la capella de santa Bàrbara.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 9 anys 1490-1491, f. 75 v.

a. MADURELL, p. 183.

Sit omnibus notum, quod nos Iohannes Serra sartor et Nicholaus Manyer fornerius et Iohannes de Peris guanterius, cives Barchinone, proceres anno presenti capelle sancte Barbare site in claustro monasterii predicatorum civitatis Barchinone, confitemur et recognoscimus vobis venerabili fratri Erasmo Conradi et Iohanni Conrat mercatori, manumissoribus testamenti seu ultime voluntatis magistri Michaelis Luch quondam alamanni ymaginarii, civis Barchinone, quod dedistis et solvistis nobis nomine dicte capelle recipientibus numerando terdecim libras et quatuor solidos monete Barchinone numerando per manus dicti Iohannis Conrat, videlicet quinque libras quas Iohannes Lanescha quondam pelliparius in suo ultimo testamento dicte capelle legavit ex illis decem libris per dictum magistrum Michaelem Luch eidem Iohanni legatis in suo ultimo testamento, et tres libras quas eidem capelle consignavit Georgius Res mercator ex maiori peccunie quantitate quam dicta manumissoria eidem debeat diversis ex causis, item et tres libras quas Bartolomeus Armusser alamannus legavit eidem capelle habendas ex hereditate dicti magistri Michaelis qui dictas tres libras debebat dicto Bartolomeo Armusser ex causa mutui, et residuas duas libras quatuor solidos quas dictus magister Miquell Luch tenebat et recepit ex denariis dicte capelle. Et ideo renunciando etc. Testes firme dicti Iohannis Serra, qui firmavit ipsa die, sunt Iacobus Maçana et Bartolomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone. Testes firme dicti Nicholay Mayer, qui firmavit ipsa die, sunt proxime dicti.

Document 25

1491, març, 18

Resolució presa entre els marmessors Erasme Conradi, Joan Conrad i Joan Lanesch, marmessors de l'última voluntat de l'imaginaire Miquel Luch.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7 man. 9 anys 1490-1491, f. 76 v.

a. MADURELL, p. 183, doc. 19.

Ego frater Erasmus Conradi ordinis sanctis Augustini, conventualis conventus Barchinone, manumissor una vobiscum venerabili Iohanne Conrat mercatore, cive Barchinone, et Iohanne Lanescha pellipario, cive dicte civitatis,... [manumissoribus]

testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni ymaginarii, civis Barchinone,... non volens circa negocia dicte manumissorie personaliter intendere seu vacare circa confessiones et alia ad divinum cultum tangencia de certa sciencia agens hech cum auctoritate et decreti reverendi domini Barchinonensis episcopi vel sui honorabilis in spiritualibus vicarii generalis, constituto et ordino procuratorem et actorem meum ymo verius dicte manumissorie certum et specialem vos eundem Iohannem Conrat presentem ad hagendum, exercendum, procurandum et fine debito terminandum solus et insolidum ea omnia et singula que ambo similiteriuncti facere, exercere, procurare et fine debito terminare possemus. Fiat large ad levandum peccunias a tabula cambii sive depositorum civitatis Barchinone. Testes: Iohannes Rossello de Tayano et Bartholomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone.

Document 26

1491, març, 23

Època atorgada pels marmessors testamentaris de Luch als prohoms de sant Pere de Premià pel preu de la manufactura del retaule: cent lliures.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7 man. 9, anys 1490-1491, f. 78.

a. MADURELL, 1954, p. 184; 1970, p. 146, doc. 8.

Die mercurii .XXIII. mensis marcii anno predicto [1491].

Nos frater Erasmus Conradi ordinis sancti Augustine, conventus Barchinone, et Iohannes Conrat mercator, civis Barchinone, manumissores et executores testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni ymaginarii, civis Barchinone, una cum Iohanne Lanesqua pellipario, cive Barchinone vita functo, prou constat de dicta manumissoria ultimum testamentum dicte magistri Michaelis Luch, quod fecit et ordinavit in posee notarii infrascripti sexta decima mensis junii proxime fluxi, dicto nomine, confiteur et recognoscimus vobis honorabilis probis homonibus et singularibus parrochie sancti Petri de Premiano, quod in modum infrascriptum solvistis et satisfacistis dicto magistro Michaeli Luch quondam illas centum libras monete Barchinone, quas vos dare et solvere promisistis infra certas soluciones ex et pro precio retabuli per ipsum magistrum Michaelem Luch facti et fabricati ad opus altaris maioris de parrochia sancti Petri de Premiato, juxta formam quorundam capitulorum inter vos et ipsum factorum et firmatorum in formam memorialis in posee notarii infrascripti decima septima mensis junii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo. Modus vero solutionis dictarum centum librarum fuit iste, quoniam intra diversas vices solvistis dicto magistro Michaeli Luch, nonaginta libras, et in Tabula Cambii ad complementum dictarum centum librarum decem libras, de quibus decem libris fuerunt restitute et seu dicte et scrice in eadem Tabuli Poncio Ferrarii dicte parrochie pro emenda dicti retabuli quinque libre et quatuordecim solidi die presenti et infrascripta ad soltam honorabili Berengarii Villa, canonici infrascripti. Et ideo renunciando etc. fiat finis. Testes: discretus Bartholomeus Torrent notarius et civis et Bartholomeus Clar agricultor, civis Barchinone.

Document 27

1491, març, 23

Es paguen quinze lliures i vuit sous a compte de una major quantitat que Luch devia d'eines.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 9 anys 1490-1491, f. 78 v.
a. MADURELL, p. 184.

Sit omnibus notum, quod ego Matheus Alamany daguerius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus manumissoribus magistri Michaelis Luch quondam alamanni ymaginariii, covis Barchinone, quod in modum infrascriptum dedistis et solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem quindecim libras octo solidos barchinonenses in solutum pro rata maioris pecunie quantitatis michi debite racione de ferramenta per me facta ad opus officii sui. Modus vero solucionis dictarum quindecim librarum et octo solidorum fuit iste, quoniam pro vobis michi seu pro me discreto Gabrieli Tarraça presbitero in ecclesia Barchinone beneficiato numerando tradiderunt operarii sedis Barchinone quinque libras et octo solidos et vos dictus Iohannes Conrat numerando residuas decem libras. Et ideo renunciando etc. facio vobis de eisdem quindecim libris et octo solidis presentem apocham de soluto in testimonium veritatis. Testes: discretus Petrus Mathei presbiter, vicarius ecclesie de Corniliano, et Bartholomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone.

Document 28

1491, març, 30

Els marmessors de Miquel Luch paguen part de la factura del metge.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 9, anys 1490-1491, f. 79 v.
a. MADURELL, p. 184.

Die mercurii XXX^a mensis marcii anno predicto. Consignacio et cessio facta per manumissores magistri Michaelis Luch quondam ymaginariii magistro Iohanni Alexandre magistro in medecina de septem libris sibi debitis racione de visisis dicti defuncti... infirmitate sua habendis super fabrica sedis Barchinone ex illa maiore peccunie quantitate per dictam fabricam sedis Barchinone. Testes firme dicti Iohannis Conrat, qui firmavit ipsa die, sunt Petrus Coll cellerius et Michael Alamany quarnimenterius. Testes firme dicti Erasmi.

Document 29

1491, març 30

Els marmessors de Miquel Luch paguen paguen factura a l'apotecari.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man.9, anys 1490-1491, f.80.
a. MADURELL, p. 185.

Sit omnibus notum, quod ego Michael Vinyals apotecharius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis fratri Erasmo Conradi ordinis sancti Augustini et Iohanni Conrat mercatori, civi Barchinone, manumissoribus testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni, civis Barchinone, quod dedistis et solvistis michi,

quas suboperarii fabrice sedis Barchinone michi vobis seu dicte manumissorie numerando exsolverunt novem libras monete Barchinone, que michi debebantur tam ratione medicinarum quam aliarum rerum a botigia mea apotecharie per ipsum Michaellem Luch acceptatarum, tam ad opus sui et eius uxoris ac familie sue quam aliis. Et de quibus novem libris feci duo albarana dictis suboperariis, que volo sub presenti comprehendere. Et eciam promitto vobis restituere quoddam albaranum, quod de dictis novem libris fuit per dictum Michaellem Luch michi factum, si [in] presenti invenero. Testes Arnaldus Duran agricultor, civis Barchinone, et Bartholomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone.

Document 30

1491, abril, 6

Andreu Soler, mestre d'obra, cobra catorze lliures i catorze sous de salari per la casa de Miquel Luch, prop del convent dels predicadors.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 9, anys 1490-1491, f. 81 v.

a. MADURELL, p. 185.

Apocha firmata per Andream Soller magistrum domorum manumissoribus magistri Michaelis Luch quondam alamanni de quatuordecim libris et quatuordecim solidis monete Barchinone, quas recepi numerando [a] suboperariis fabrice sedis Barchinone, super qua fabrica ipsi manumissores sibi dictas quatuordecim libras et quatuordecim solidos consignerunt cum instrumento recepto in posse notarii infrascripti die... pro simili quantitate que sibi debita erat per dictum magistrum Michaellem Luch ratione suorum iornalium et officii sui factorum in domibus, in quibus ipse defunctus habitabat satis prope manasterium fratrum predicadorum civitates Barchinone. Et ideo renunciando fiat finis de omnibus que sibi debebantur usque in diem presentem. Testes: discretus Ludovicus Munyos notarius, civis, et Bartholomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone.

Document 31

1491, maig, 5

Poder atorgats per Ponç ferrer de sant Pere de Premià. Madurell considera que aquesta referència documentada tal vegada dóna a entendre la intervenció de Pere Duran en el repàs i acabament total del retaule de l'altar major de sant Pere de Premià.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 9 anys 1490.1491, f. 88 v.

a. MADURELL, p.185.

b. MADURELL, 1970, p. 100.

Die iovis V^a madii anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o LXXXX^o primo. Procuracio firmata per Poncium Ferrer parrochie sancti Petri de Primiato Iacobo Buço assauhonatori, civi Barchinone, ad dicendum et scribendum et seu dicti et scribi faciendum illas quinque libras novem solidos, que michi dicte et scripte fuerunt in eadem tabula per manumissores magistri Michaelis Luch ymaginariii, civis Barchinone, ad soltam honorabilis Berengarii Vila canonici sedis Barchinone, et Iacobi Vilar notarii infrascripti Petru Duran fusterio tallie, civi Barchinone, insolutum maioris peccunie quantitatis, quam

dictus Petrus Duran, tenebat habere et sibi promissa fuit per probos homines dicte parrochie ad opus resudendi retabulum maiorem dicte parrochie. Et. renun[ciando] etc. Testes: honorabiles Raphael Moliner mercator, civis et Bartholomeus Pruner scriptor habitator Barchinone.

Document 32

1491, juny, 1

Els marmessors de Miquel Luch vénen a Joan Claperós mercader les pertinències de Lluch.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 10, anys 1491-1492, f. 4 v.

a. MADURELL, p. 187.

Die mercurii prima mensis iunii anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o LXXX^o primo. In Dei nomine. Noverint universi, quod nos frater erasmus Conradi de Vallespinosa conventualis monasterii sancti Augustini Barchinone et Iohannes Conrat mercator, civis Barchinone, manumissores et exeutores testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch quondam alamanni ymaginari, civis Barchinone,... pro complendo proposito seu ultima voluntate dicti deffuncti per nos et successores nostros quoscumque vendimos et titulo vendicionis concedimus vobis honorabili Iohanni Claperós mercatori, civi Barchinone, tanquam plus danti ac in incantu publico, et vestris et quibus volueritis perpetuo quasdam domos¹ cum introhitibus, exitibus, iuribus et pertinencis suis, quas dicta marmessoria habet et possidet et nos ipsius nomine prope monasterium de prehicadors. Et tenemus etc. Et terminatur etc. Espectant etc. Hanc autem vendicionem etc. sicut melius etc. Fiat large cursus vendicionis. Precium est centum sexaginta quinque librarum monete Barchinone. Et ideo renunciamus etc. damus et remittimus etc. Confitens et recognoscens etc. Insuper fiat eviccio etc. Et pro hiis etc. obligamus bona dicte manumissorie mobilia etc. Hec igitur etc. Ad hec nos Iohannes Morell et Franciscus Jover curritores. Testes firme dictis fratris Erasmi Conradi, qui firmavit ipsa die, sunt Phelipus Tapies parator, Galcerandus Saqueres mercator et Iohannes Camarro tintorerius, cives Barchinone. Testes firme dicti Iohannis Conrat, qui firmavit ipsa die, sunt Petrus Borge mayperius et Iustus Font stanyerius, cives Barchinone.

¹...totum ipsum hospicium sive domos cum solo et suis edificiis et cum omnibus pertinenciis et iuribus suis, quod seu quas dictus Michael Luch alias Lugnera quondam habet et possidebat atque inhabitabat tempore mortis sue in civitate Barchinone in carraria vocata de Mercatoribus. Et tenebat per monasterium fratrum predicatorum Barchinone et per venerabilem priorem eiusdem nomine ipsius et sub dominio et alodio eiusdem monasterii tanquam layccam et privatam personam. Et terminatur ipsum hospicium sive domus ab oriente in domibus Francisci Rigauridis (?) textoris panni lini, alodio monasterii Rivipollensis et eius camerarie, et ex ista parte sunt...; a meridie in carraria, qua itur versus domum monasterium fratrum predicatorum; ab occidente in dicta carraria vocata de Mercatoribus, et a circio in domibus Thome de Podio, civis Barchinone, alodio predicti monasterii Rivipollensis et camerarii ipsius et versus ipsas domos dicti Thome de Podio... Et est sciendum quod predictum hospicium sive domos, quod seu quas nomine et auctoritate ach potestate predictis vobis vendimus, pertinebat et spectabat ad dictum Michalem Luch alias Lugnera deffunctum, titulo stabilimenti et in emphiteosim dacionis et concessionis sibi facturum per venerabilem priorem et conventum dicti monasterii fratrum predicatorum Barchinone, cum instrumento publico acto Barchinone decima die mensis novenbris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto, et clauso sive subsignato per discretum Iohannem Navarro, auctoritate regia notarium publicum Barchinone... AHPB. Jaume Vilar, llig.4 llib.5 vend., anys 1491-1493, f. 41. MADURELL, p. 186, nota peu de pàgina.

Testes firmarunm dictorum curritorum, qui firmarunt ipsa die, sunt discretus Petrus Cogromebelles presbiter, vicarius ecclesie sancti Andree de Palacio, et Bartholomeus Pruner scriptor, habitator Barchinone.

Document 33

1491, juny, 7

Joan Claperós mercader, ingressa setze lliures i deu sous a compte de seixanta-cinc lliures, perquè havia comprat les pertinències de la casa del mestre Lluch.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man. 10, anys 1491-1492, f. 7 v.
a. MADURELL, p. 187.

Die martis VII^a iunii anno predicto. Reverendus magister Labarola prior monasterii fratrum predicatorum Barchinone confiteor et recognosco vobis venerabili Iohanni Claperos mercatori Barchinone, quod dedistis et solvistis michi, quas michi dicti et scribi fecistis in tabula cambii sive depositorum civitatis Barchinone, sexdecim libras et decem solidos dicto monasterio pertinentes ex quadam vendicione vobis facta de quibusdam domibus manumissorie magistri Michaelis Luch quondam ymaginariii, civis Barchinone, precio centum sexaginta quinque librarum. Et eciam firmavit ipsam vendicionem in manu et posse mei dicti notarii racione domini, salvis iuribus dicti monasterii. Testes: venerabiles Michael Marquilles et Philipus Miralles mercatores, cives Barchinone.